
Štefanova ulica 5, 1000 Ljubljana T: 01 478 60 01

F: 01 478 60 58 

E: gp.mz@gov.si

www.mz.gov.si

Številka: 511-3/2024-2711-93
Ljubljana, 23. 1. 2026

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si
ZADEVA: Izhodišča za udeležbo delegacije Republike Slovenije na 69. zasedanju Komisije 
OZN za droge, ki bo potekalo od 9. do 13. marca 2026 na Dunaju in predlog prostovoljnega 
prispevka Uradu Združenih narodov za droge in kriminal (UNODC) - predlog za obravnavo
1. Predlog sklepa vlade:

Na podlagi prvega odstavka 2. člena in šestega odstavka 21. člena Zakona o Vladi Republike 
Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 
47/13 – ZDU-1G, 65/14, 55/17 in 163/22) je Vlada Republike Slovenije na …. seji dne …. pod točko 
…. sprejela naslednji 

SKLEP:

1. Vlada Republike Slovenije je sprejela Izhodišča za udeležbo delegacije Republike Slovenije 
na 69. zasedanju Komisije OZN za droge, ki bo potekalo od 9. do 13. marca 2026 na Dunaju, 
in predlog donacije Uradu Združenih narodov za droge in kriminal (UNODC).

2. Vlada Republike Slovenije je imenovala delegacijo v naslednji sestavi:
 Vesna Marinko, generalna direktorica Direktorata za javno zdravje, Ministrstvo za 

zdravje, vodja delegacije;
 Melita Župevc, veleposlanica, stalna predstavnica Republike Slovenije pri OZN, 

OVSE in drugih mednarodnih organizacijah na Dunaju, namestnica vodje 
delegacije;

 Jože Hren, vodja Sektorja za krepitev zdravja in preprečevanje odvisnosti, 
Ministrstvo za zdravje, član delegacije;

 Nataša Kozamernik, Urad za kemikalije, Ministrstvo za zdravje, članica delegacije;
 Simon Kelenc, Generalna policijska uprava, Ministrstvo za notranje zadeve, član 

delegacije;
 Zala Crček Beović, Stalno predstavništvo Republike Slovenije pri OZN, OVSE in 

drugih mednarodnih organizacijah na Dunaju, članica delegacije.

3. Delegacijo Republike Slovenije bosta spremljali Mateja Jandl, predstavnica Nacionalnega 
inštituta za javno zdravje in Mirjana Delić, predstavnica Centra za zdravljenje odvisnosti od 
prepovedanih drog.

4. Vlada Republike Slovenije namenja Uradu Združenih narodov za droge in kriminal (UNODC), 
ki je sekretariat Komisije OZN za droge, prostovoljni prispevek za leto 2026 v višini 10.000 
EUR, in sicer z nakazilom proračunskih sredstev Ministrstva za zdravje, proračunska  
postavka 6065 - Članarine in prispevki v  mednarodnih organizacijah.

                                                                                                             
                                                                                                             Barbara Kolenko Helbl
                                                                                                               generalna sekretarka

mailto:Gp.gs@gov.si


                                                                        
Priloga:

- Izhodišča za udeležbo delegacije Republike Slovenije na 69. zasedanju Komisije OZN za 
droge, ki bo potekalo od 9. do 13. marca 2026 na Dunaju in predlog prostovoljnega prispevka 
Uradu Združenih narodov za droge in kriminal (UNODC)

- Sklep prejmejo:
- Ministrstvo za zdravje,
- Ministrstvo za zunanje in evropske zadeve,
- Ministrstvo za finance. 

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
Vesna Marinko, Generalna direktorica Direktorata za javno zdravje, Ministrstvo za zdravje;
dr. Jože Hren, vodja Sektorja za krepitev zdravja in preprečevanje odvisnosti, Ministrstvo za zdravje.
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva:

6. Presoja posledic za:
a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
/
7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:
Vsebina predloženega gradiva vpliva na:

- pristojnost občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE



Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.
9. Predstavitev sodelovanja javnosti: NE
Skladno s sedmim odstavkom 9. člena Poslovnika Vlade Republike 
Slovenije (Uradni list RS, št. 43/01, 23/02 – popr., 54/03, 103/03, 114/04, 
26/06, 21/07, 32/10, 73/10, 95/11, 64/12 in 10/14) sodelovanje javnosti pri 
sprejemu predloga sklepa ni potrebno.

NE

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

Dr. Valentina Prevolnik Rupel
Ministrica za zdravje



Priloga:

Izhodišča za udeležbo delegacije Republike Slovenije na 69. zasedanju Komisije OZN za 
droge, ki bo potekalo od 9. do 13. marca 2026 na Dunaju in predlog prostovoljnega 
prispevka Uradu Združenih narodov za droge in kriminal (UNODC)
 

I.

Republika Slovenija je s strani Urada Združenih narodov za droge in kriminal prejela vabilo za 
udeležbo na 69. rednem zasedanju Komisije OZN za droge (v nadaljnjem besedilu: Komisija), ki 
bo potekalo od 9. do 13. marca 2026 na Dunaju. Zasedanja se bodo udeležile delegacije držav 
pogodbenic konvencij Organizacije združenih narodov (v nadaljnjem besedilu: OZN) na področju 
prepovedanih drog, pod vodstvom visokih predstavnikov držav, in predstavniki drugih 
mednarodnih organizacij. 

II.

Komisija s svojimi ukrepi na področju prepovedanih drog določa zakonodajo in svetovno politiko 
na tem področju. Hkrati spremlja tudi njeno izvajanje med vsemi podpisnicami konvencij OZN na 
področju drog. Komisija spremlja tudi uresničevanje političnih deklaracij ter resolucij, ki jih je 
potrdila. Slovenija je bila leta 2025 ponovno izvoljena, kot članica Komisije za obdobje 2026–
2029.  

Slovenija je v času svojega prvega mandata v Komisiji postala mednarodna prepoznana kot 
kredibilen in proaktiven partner ter zagovornik na področju zgodnje preventive. Kot tako jo 
prepoznavajo ključni deležniki na ravni Sveta Evropske unije, Urada za droge in kriminal OZN, 
Pompidoujeve skupine pri Svetu Evrope in druga mednarodna telesa in organizacije, ki delujejo 
na področju prepovedanih drog. Zgodnja preventiva je torej postala globalno prepoznana 
inovativna paradigma, ki jo povezujejo s slovensko diplomacijo in prizadevanji ter usmeritvami 
slovenskega javnozdravstvenega pristopa do prepovedanih drog. Kot taka se je zgodnja 
preventiva pokazala tudi kot tema, ki združuje države, ki imajo sicer lahko diametralno nasprotna 
stališča.  

III.

Delegacija Republike Slovenije bo tudi letos aktivno sodelovala pri različnih stranskih dogodkih, 
ki bodo krepili paradigmo zgodnje preventive pri soočanju s problematiko prepovedanih drog. 

V splošni razpravi zasedanja Komisije bo Republika Slovenija podala plenarno izjavo, v kateri 
bodo predstavljeni dosežki ključnih sektorjev v državi, ki imajo svoje pristojnosti na področju 
prepovedanih drog, kot tudi vse relevantne strateške in zakonske ukrepe ter izzive s tega 
področja.

IV.

Republika Slovenija bo kot članica Komisije sodelovala tudi pri glasovanju o resolucijah in pri 
razvrstitvi novih snovi v tabele mednarodno nadzorovanih snovi. Pri tem  bo upoštevala sklepe 
Sveta EU, ki se v imenu Evropske unije zastopajo na devetinšestdesetem zasedanju Komisije 
ZN za droge glede razvrstitve snovi v skladu z Enotno konvencijo o mamilih iz leta 1961, kakor je 
bila spremenjena s Protokolom iz leta 1972, in Konvencijo o psihotropnih snoveh iz leta 1971. 



Kot članica Komisije OZN za droge. bo Slovenija na zasedanju delovala skupno v interesu Unije 
in glasovala za vključitev naslednjih snovi v tabele konvencij:

– N-pirolidino izotonitazen (izotonitazepin) v Tabelo I Konvencije o mamilih
(IUPAC: 5-nitro-2-({4-[(propan-2-il)oksi]fenil}metil)-1-[2-(pirolidin-1-il)etil]-1H-1,3-
benzimidazol);
– N-desetil etonitazen v Tabelo I Konvencije o mamilih
(IUPAC: 2-[2-[(4-etoksifenil)metil]-5-nitro-benzimidazol-1-il]-N-etil-etanamin);
– MDMB-FUBINACA v Tabelo II Konvencije o psihotropnih substancah
(IUPAC: metil 2-[[1-[(4-fluorofenil)metil]indazol-3-karbonil]amino]-3,3-dimetil-butanoat).

V.

V okviru rednega zasedanja bodo potekale predstavitve poročil sekretariatov Urada združenih 
narodov za droge in kriminal in Mednarodnega nadzornega sveta za droge o stanju na področju 
drog v svetovnem merilu, ter razprava o vseh vidikih obravnave problematike prepovedanih drog. 
V tem okviru so države pozvane k sodelovanju strokovnjakov iz različnih sektorjev, saj je za 
zagotavljanje celovitih in uravnoteženih ukrepov na področju drog potrebno interdisciplinarno 
sodelovanje, upoštevanje znanstvenih ugotovitev in spoštovanje človekovih pravic. 

VI.

Delegacija Republike Slovenije bo na zasedanju zagovarjala ukrepe in aktivnosti uravnoteženega 
razvoja vseh znanstveno utemeljenih programov ter aktivnosti na področju zmanjševanja 
povpraševanja po prepovedanih drogah in zmanjševanja ponudbe prepovedanih drog. Obenem 
se bo zavzemala za vključevanje vidika enakosti spolov, človekove pravice, vključevanje civilne 
družbe ter podporo zavezam Agende 2030 in Pakta za prihodnost. Slovenska delegacija bo 
zagovarjala vse ukrepe in aktivnosti, ki so uveljavljeni v naši državi in promovirala nadaljnje 
dejavnosti svetovne politike na tem področju glede zgodne preventive.

VII.

Delegacijo Republike Slovenije bodo na zasedanju predstavljali: vodja delegacije Vesna Marinko, 
generalna direktorica Direktorata za javno zdravje na Ministrstvu za zdravje, namestnica vodje 
delegacije veleposlanica Melita Župevc, stalna predstavnica Republike Slovenije pri OZN, 
Organizaciji za varnost in sodelovanje v Evropi in drugih mednarodnih organizacijah na Dunaju 
ter člani delegacije Jože Hren in Nataša Kozamernik iz Ministrstva za zdravje, Simon Kelenc iz 
Ministrstva za notranje zadeve in Zala Crček Beović iz Stalnega predstavništva RS pri OZN, 
OVSE in drugih mednarodnih organizacijah na Dunaju.  

  
Delegacijo Republike Slovenije bosta spremljali Mateja Jandl, predstavnica Nacionalnega 
inštituta za javno zdravje in Mirjana Delić, predstavnica Centra za zdravljenje odvisnosti od 
prepovedanih drog, UPK.

VIII.
Stroški omenjene udeležbe za člane delegacije, ki se bodo zasedanja udeležili iz Republike 
Slovenije, ne bodo presegali 3500 evrov in so zagotovljeni v okviru proračunskih sredstev 
Ministrstva za zdravje, proračunska postavka 3347 - Materialni stroški.



IX.

Prostovoljni prispevek Uradu Združenih narodov za droge in kriminal (UNODC), ki je sekretariat  
Komisije, za leto 2026 v višini 10.000 EUR je pomemben v luči članstva Republike Slovenije v 
Komisiji v obdobju 2026–2029 in v luči izvajanja resolucije o zgodnji preventivi, ki jo je pripravila 
Republika Slovenija. Oboje je predvsem pomembno v kontekstu večje odgovornosti naše države 
do razmer v svetu na tem področju in nestabilnih finančnih razmer znotraj OZN. 

X.

Sredstva za prostovoljni prispevek v višini 10.000 EUR so zagotovljena v okviru proračunskih 
sredstev Ministrstva za zdravje, proračunska postavka 6065 - Članarine in prispevki v 
mednarodnih organizacijah.  


	VG_69 CND (1).docx

		2026-02-04T17:56:47+0100




